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PROTOKÓŁ Nr XIV/08
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego

odbytej w dniu 24 kwietnia 2008 r.

w Klubie „KAMELEON” w Toruniu

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1200 otworzył XIV Sesję Rady Powiatu Toruńskiego.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 15. radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski odczytał porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie XIV Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przedstawienie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady.

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie w 2007 r.

3. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu toruńskiego w 2007 r.

4. Zmiany do budżetu na 2008 r.

5. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 
w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

6. Zmiany do uchwały w sprawie przyjęcia programów naprawczych dla Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego.

7. Nadanie statutu Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w Chełmży.

8. Zmiany do uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

9. Ustalenie wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego.

10. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałej Rady na II półrocze.

11. Ocena potencjału turystycznego powiatu i możliwości jego wykorzystania.

12. Informacja nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.

13. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami Rady.

14.  Interpelacje i zapytania radnych.

15.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

16.  Zamknięcie XIV Sesji Rady.
Starosta Toruński, Mirosław Graczyk wniósł w imieniu Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński porozumienia o wspólnym przygotowaniu i realizacji Projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych” oraz w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Wzmocnienie oferty edukacyjnej szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko – pomorskim w roku szkolnym 2008/2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora.
Wobec powyższego Przewodniczący odczytał porządek obrad zmieniony w następujący sposób.

1. Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie XIV Sesji Rady Powiatu,

b) stwierdzenie prawomocności obrad,

c) przedstawienie porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady.

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie w 2007 r.

3. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu toruńskiego w 2007 r.
4. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiat Toruński porozumienia o wspólnym przygotowaniu i realizacji Projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych”, znajdującego się na Indykatywnej Liście Projektów Kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa.
5. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy 
z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu województwa kujawsko – pomorskiego (powiatami i gminami) w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Wzmocnienie oferty edukacyjnej szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko – pomorskim w roku szkolnym 2008/2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy.

6. Zmiany do budżetu na 2008 r.

7. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 
w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

8. Zmiany do uchwały w sprawie przyjęcia programów naprawczych dla Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego.

9. Nadanie statutu Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w Chełmży.

10. Zmiany do uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

11. Ustalenie wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego.

12. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałej Rady na II półrocze.

13. Ocena potencjału turystycznego powiatu i możliwości jego wykorzystania.

14. Informacja nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.

15. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami Rady.

16.  Interpelacje i zapytania radnych.

17.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

18.  Zamknięcie XIV Sesji Rady.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany porządek obrad, który został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Powiatowy Lekarz Weterynarii, Dorota Stankiewicz przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie w 2007 r. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Tomasz Zakrzewski zapytał jak długo, w ocenie Inspektoratu, może trwać podjęta walka z chorobą Aujeszkyego u świń.
Pani Stankiewicz wyjaśniła, że czas między pierwszym a drugim pobraniem próbek to dwa miesiące, badanie trwa sześć miesięcy przed drugim pobraniem. Zaznaczyła, że może być problem z pobraniem próbek, ponieważ rolnicy mogą nie zechcieć udostępnić inspektorom zwierzęta. Zakłada się walkę z tą chorobą w skali Polski przez okres 5-6 lat.
Radny Zakrzewski poprosił o dokładne wytłumaczenie mechanizmów, jakie są stosowane do kontroli zwierząt przy spędach.

Pani Stankiewicz wyjaśniła, że wcześniej były określone warunki i instrukcje, były dokładne zapisy. Aktualnie przepisy są nowe. Nie zawierają informacji, jak często mają odbywać się kontrole. Inspekcja dokłada wszelkich starań, aby lekarze byli w czasie spędu jak najczęściej. Dodała, że nadal przez Inspekcję nadzorowany jest załadunek i odbiór.

Przewodniczący Rady zapytał, czy warunki atmosferyczne, a przede wszystkim wysoka temperatura powietrza, nie powodują zagrożenia stanu sanitarno – weterynaryjnego.
Pani Stankiewicz odpowiedziała, że taki okres sprzyja zaprzestaniu chorób drobiu a w przypadku innych chorób temperatura powietrza nie ma znaczenia.
Radna Zofia Karpa zapytała, z czego wynika niewiedza rolników dot. konieczności zgłaszania przemieszczania zwierząt.

Pani Stankiewicz odpowiedziała, że rolnicy, którzy otrzymują decyzję mają w niej wszystko napisane. Większy problem jest z drobnymi rolnikami. Inspekcja rozdaje ulotki i omawia temat na różnych organizowanych spotkaniach.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję.

Ad. 3.

Przedstawiciel WIOŚ w Bydgoszczy, Delegatura w Toruniu, Marek Pawlik przedstawił Informację o stanie środowiska na obszarze powiatu toruńskiego w 2007 r.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Barbara Kisielewska zapytała o czystość wody jeziora w Osieku, szczególnie przed sezonem letnim.

Pan Pawlik powiedział, że w 2007 r. badania tego akwenu nie było przeprowadzane. Szczegółowa informacja na ten temat zostanie przesłana po Sesji na adres Starostwa. 

Pani Wanda Lorenc, Naczelnik Wydz. Środowiska Starostwa Powiatowego dodała, że badania stanu czystości wód przed sezonem letnim przeprowadza Sanepid.

Wiceprzewodniczący Rady, Sławomir Słowik powiedział, że podobne pytanie dot. stanu czystości jeziora w Osieku padło w zeszłym roku. Wówczas odpowiedziano, że nie było zapotrzebowania na takie badanie.

Przewodniczący powiedział, że Pan Pawlik zwrócił uwagę, że Starostwo powinno zlecać badania. Zdaniem Przewodniczącego akweny leżą na terenach gmin i to one powinny być najbardziej zaangażowane w utrzymanie stanu czystości wód.

Radny Arkadiusz Adamek zapytał, czy były skargi na działalność fermy drobiu w Mierzynku oraz czy przeprowadzono badania w sprawie stężeń odoru.
Pan Pawlik odpowiedział, że ferma w Mierzynku jest jedyną, gdzie od czasu do czasu zgłaszane są interwencje. WIOŚ ma ograniczone możliwości działania. Nie ma norm odorowych i nie można wpłynąć na taki zakład.
Wobec braku pytań dyskusja w tym punkcie została zamknięta.

Ad. 4.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk przedstawił w wersji multimedialnej założenia do uchwały w sprawie projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych”.
Wydruk prezentacji stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywne zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radna Zofia Karpa powiedziała, że cieszy fakt rozpoczęcia takich działań. Zdaniem radnej, kiedy dojdzie do szerokich dyskusji w gminach podniesie się wiele problemów i ukaże wiele potrzeb, ale zaczęto „małymi krokami”, które na miarę samorządu są i tak duże. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że w prezentacji wykazana została również gm. Unisław. Zapytał, czy Powiat też będzie na tym terenie inwestorem.

Starosta powiedział, że trasę nr 2 wytyczono do Unisławia. Gmina ta jest poza granicami powiatu toruńskiego i nie będzie nas obciążać, ponieważ w 100% pokryje koszty inwestycji na swoim terenie.

Następnie, wobec braku uwag, Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński porozumienia o wspólnym przygotowaniu i realizacji Projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych”, znajdującego się na Indykatywnej Liście Projektów Kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/99/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński porozumienia o wspólnym przygotowaniu i realizacji Projektu „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych”, znajdującego się na Indykatywnej Liście Projektów Kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa została przyjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk powiedział, że Powiat Toruński został wytypowany do bycia koordynatorem projektu w ramach PO KL Działanie 9.2 „Wzmocnienie oferty edukacyjnej szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko – pomorskim w roku szkolnym 2008/2009”. O szczegółowe przedstawienie zakresu projektu poprosił Naczelnika Wydz. Rozwoju i Projektów Europejskich, Malwinę Rouba.
Pani Rouba przedstawiła założenia projekt w wersji multimedialnej.

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję, po czym powiedział, że w ramach projektu będą zakupywane podręczniki. Skąd wiedza na temat zapotrzebowania.
Pani Rouba odpowiedziała, że o tym wiedzieli partnerzy i to oni, w porozumieniu z dyrektorami szkół, przesyłają zapotrzebowania.

Następnie Przewodniczący odczytał treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu województwa kujawsko – pomorskiego (powiatami i gminami) w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Wzmocnienie oferty edukacyjnej szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko – pomorskim w roku szkolnym 2008/2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/100/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Toruński umowy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu województwa kujawsko – pomorskiego (powiatami i gminami) w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Wzmocnienie oferty edukacyjnej szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko – pomorskim w roku szkolnym 2008/2009” oraz wyrażenie zgody na pełnienie przez Powiat Toruński funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła proponowane zmiany do budżetu na 2008 r. wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywne zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję, jednakże nikt nie zabrał w niej głosu.

Następnie odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na 2008 r.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/101/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2008 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach w godz. 1345-1400.

Ad. 7.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wyjaśniła, że przenosi się środki w wysokości ok. 9 tys. zł. na turnusy rehabilitacyjne dla dzieci, z uwagi na duże zainteresowanie tą formą wsparcia. Ponadto w rehabilitacji zawodowej zwiększa się środki o 40 tys. zł., co wynika z potrzeb związanych z realizacją wniosków do wysokości kwot wnioskowanych. Dokonuje się również zmniejszeń o 40 tys. zł. na zadania, które zostaną sfinansowane z Funduszu Pracy lub które wg rozeznania nie zostaną wykorzystane.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywne zaopiniowała omówiony projekt uchwały.
Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał i zarządził głosowanie nad przyjęciem omówionej uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/102/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2008 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller omówił zmiany do programów naprawczych Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego. Przyjęty uchwałą nr V/32/07 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 kwietnia 2007 roku program naprawczy Domu Pomocy Społecznej w Pigży wymaga zmian w związku z koniecznością przeprowadzenia dodatkowych prac zmierzających do dostosowania Jednostki do wymogów standaryzacyjnych. Konieczność rozszerzenia zakresu prac wynika z zaleceń pokontrolnych zawartych w protokole z kontroli problemowej przeprowadzonej w Jednostce w dniu 18.04.2008r. przez zespół inspekcyjny Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. W Domu Pomocy Społecznej w Pigży wymagane jest przeprowadzenie prac mających na celu usunięcie barier architektonicznych w pomieszczeniach sanitarnych, które obejmują: dostosowanie otworów drzwiowych dla osób niepełnosprawnych „80” i „90”, dostosowanie łazienek dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich (prysznic, umywalka, wanna, miski ustępowe).
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Zofia Karpa poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radna Zofia Karpa złożyła podziękowanie za wybór na Przewodniczącą Komisji Zdrowia oraz podziękowała radnemu Wacławowi Filarowi za dotychczasową współpracę. 

Następnie Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie omówioną uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/103/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programów naprawczych dla Domów Pomocy Społecznej Powiatu Toruńskiego została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 9.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w Chełmży. Wyjaśnił, że Nadanie przez Radę Powiatu statutu nowo założonej Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Chełmży, jest realizacja postanowień art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Statut szkoły opracowany jest na podstawie załącznika 5f do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.). 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/104/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie nadania statutu Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Unii Europejskiej w Chełmży została przyjęta jednogłośnie w obecności 14. radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 10.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Wyjaśnił, że zmiany polegają na wprowadzeniu zapisów, które wskazują, że stypendium powinno wynosić na jednego ucznia minimum 100 zł. w skali jednego miesiąca. Ponadto komisja stypendialna, w przypadku dużej liczby wniosków, będzie brała pod uwagę najwyższą średnią ocen.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Barbara Kisielewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/105/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady, Andrzej Siemianowski przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego. Wyjaśnił, że W maju 2008 r. Rada Ministrów wprowadziła nowe tabele wynagrodzeń dla wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów i marszałków nowelizując załącznik nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gminy, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146, poz.1223 z późn. zm.) co pozwala określić nowe wynagrodzenie zasadnicze dla Starosty od 1 stycznia 2008 roku. Wynagrodzenie dla starosty w powiecie powyżej 60 tys. do 120 tys. mieszkańców mieści się w przedziale od 4.500 do 6.000 zł. Proponowane wynagrodzenie wynosi 6.000 zł. Dodatek za wieloletnią pracę zależy od stażu pracy, u Pana Starosty będzie to 20%. Przysługujący również dodatek funkcyjny mieści się w przedziale od 1.600 do 2.100 zł. Proponuje się dodatek funkcyjny w wysokości 2.090 zł. Ponadto Staroście przysługuje dodatek specjalny w kwocie nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Proponuje się dodatek specjalny w wysokości 38%. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Grzegorz Karpiński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Leszek Syroka poinformował, że na spotkaniu koalicyjnym PO-PSL-PiS radni wyrazili uznanie za pracę, zaangażowanie w nią i bogate doświadczenie i jednomyślnie wyrazili pozytywną opinię w przedmiocie omówionej uchwały.

Następnie Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie omówioną uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/106/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Toruńskiego została przyjęta większością głosów przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”, w obecności 14 radnych.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Arkadiusz Adamek odczytał plan pracy Komisji na II półrocze 2008 r.
Radni nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XIV/107/08 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Stałej Rady na II półrocze 2008 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Naczelnik Wydz. Rozwoju i Projektów Europejskich, Malwina Rouba, w wersji multimedialnej, przedstawiła potencjał turystyczny powiatu i możliwości jego wykorzystania.
Wydruk prezentacji stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radna Barbara Kisielewska powiedziała, że z ogromną i nieukrywaną ciekawością wysłuchała tej informacji. Odnosząc się do opracowywania Strategii Rozwoju Powiatu powiedziała, że należy wykorzystać założenia lokalnych grup działania, które również stawiają na atrakcyjną bazę noclegową, ścieżki rowerowe. Potencjał turystyczny powiatu jest atrakcyjny i należałoby właśnie nim zachęcić mieszkańców Toruniu i Bydgoszczy, jak również innych miast, do spędzenia czasu na terenie powiatu.

Wiceprzewodniczący Sławomir Słowik zapytał, na czym miałyby polegać ulgi dla prywatnych właścicieli wiejskich.

Pani Rouba powiedziała, że ulgi to propozycja firmy z Krakowa, która zajmowała się opracowaniem Strategii. Jest to temat do dyskusji, czy zostanie wcielony w życie przy nowej Strategii czy też nie.

Radna Zofia Karpa zwróciła uwagę, że należy pochwalić Starostę i całe Starostwo „za ten skarb, którym jest właśnie Pani Rouba”. Zaznaczyła, że dzięki jej pracy powiat jest lepszy, jest lepiej promowany. Dodała też, że promocja bez środków nie może istnieć. 

Odnosząc się do lokalnych grup działania powiedziała, że niewątpliwie wspólne spotkania przyczynią się do wypracowania rozsądnych rozwiązań i stworzenia nowej Strategii Rozwoju Powiatu.

Przewodniczący Rady powiedział, że materiał zakładał również jako atrakcję turystyczną ścieżki rowerowe. Zapytał, czy oprócz ścieżek Powiat będzie realizował bądź chociaż przygotowywał się do innych projektów.
Pani Rouba powiedziała, że chciano przymierzać się do kolejnych projektów. Zastanawiano się nad wykorzystaniem Gronowa. Nie udało się wpisać na listę kluczową rewitalizacji Gronowa. Zapewniła, że środki będą pozyskiwane z różnych źródeł. Ponadto prowadzona jest ścisła współpraca z firmami konsultingowymi. Powiat „wchodzi w każdy sensowny projekt”. Zwróciła na koniec uwagę, że bardzo ważna i istotna jest współpraca z gminami.

Przewodniczący dodał, że obecnie panuje moda na partnerstwo przy projektach i często jest to preferowane przez Urząd Marszałkowski. Zapytał, czy korzystano w pewnym zakresie z lokalnych grup działania.

Pani Rouba powiedziała, że jednym z takich przedsięwzięć będzie organizacja Święta Powiatu Toruńskiego. Grupom zaproponowano promocję poprzez utworzenie stanowisk prezentujących walory danej gminy, grupy.

Kończąc dyskusję Przewodniczący stwierdził, że przedstawiona informacja została przyjęta a potencjał turystyczny powiatu został oceniony pozytywnie.

Ad. 14.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu, Waldemar Bartkowiak przedstawił Informację nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli informację.

Ad. 15.

Starosta Toruński, Mirosław Graczyk przedstawił Informację o pracy Zarządu między Sesjami.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Ad. 16.

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Nie zgłosili interpelacji ani zapytania.

Ad. 17.

Radna Zofia Karpa złożyła podziękowania za dotychczasową współpracę oraz podjęte działania w gm. Łysomice w związku występowaniem grup młodzieżowych stwarzających zagrożenie oraz zażywających narkotyki. Podjęte działania zmniejszyły znacznie ich liczbę.

Starosta serdecznie zaprosił na I zjazd sołtysów oraz życzył udanego wypoczynku.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski zamknął XIV Sesję o godz. 1515.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

